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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

Az energiaválság és a drasztikusan megemelkedett infláció hatásait háztartási szinten 
mindenki látja, érzi, de szeretnék betekintést adni abba is, hogy önkormányzati szinten 
ez pontosan mit jelent. Azért is, mert az elmúlt évek történései alatt kiderült, mennyire 

fontos a hiteles tájékoztatás.

	 Miért	volt	szükséges	a	művelődési	otthon	zárása	a	fűtési	 időszakban?	
Miért	 vontunk	össze	 több	 rendezvényt	egy	napra?	Miért	 kell	 sokkal	keve-
sebb	összegből	gazdálkodnunk,	mint	korábban?
Mindezekre	a	válasz	a	rideg	matematika.	 	Az	önkormányzati	épületek	(hi-
vatal,	 IKSZT,	egészségügyi	 központ,	óvoda,	 régi	 könyvtár)	 fenntartása	az	
előző	évekhez	képest	többszörösére	nőtt.	Ha	nem	alkalmaztuk	volna	a	jelen-
legi	megszorításokat,	mindez	éves	szinten	több	tízmillió	forint	plusz	kiadást	
jelentett	volna.	

	 Egy	konkrét	példával	szemléltetve:	a	művelődési	ház	épületének	villany-
költsége	a	tavalyi	duplája	lett	volna,	a	fűtés	pedig	a	hússzorosa,	tehát	havi	
100.000	Ft	helyett,	2	millió	állt	volna	a	gázszámlán.

	 Ezen	kívül	a	költségvetésünk	csökkent,	miután	2020	évtől	a	gépjárműadó	átkerült	az	államkincs-
tárhoz,	és	az	államnak	fizetendő	szolidaritási	hozzájárulás	is	jelentősen	emelkedett.

	 Az	elmúlt	pár	hónap	folyamán	a	Fő	utcán	kivágtuk	a	fákat,	amik	zavarták,	illetve	akadályozták	a	
fény	bejutását	a	köztéri	világítótestekről	a	gyalogjárdákra.	Így	biztonságosabb	a	reggel	korán	mun-
kába	 indulóknak,	 illetve	éjszaka	a	munkából	hazaérkezőknek	a	közlekedés.	A	közvilágítás	egyre	
többször	hagy	cserben	bennünket,	ezért	idei	terveink	közt	szerepel	a	korszerűsítése.

	 A	régi	iskola	elé	1	sor	aranyvesszőt	ültettünk,	szép	virágos	hátteret	kívántunk	adni	a	hősök	te-
rének.	Ezúton	 is	kérném	szeretett	 falunk	 lakosságát,	hogy	a	házaik	előtti	közterületet	mindenkor	
tartsák	karban,	szépítsék	mindannyiunk	gyönyörűségére,	és	ne	olyan	dolgok	tárolására	használják,	
melyek	rontják	az	összképet.

	 Kiküldésre	került	csatorna	illemtan	szórólap.	Az	abban	foglaltak	mindenkire	nézve	kötelező	érvé-
nyűek.	A	nem	megfelelő	használat	nagyon	sok	szivattyú	meghibásodást	okoz.	Ebben	a	nehéz	gaz-
dasági	helyzetben,	mikor	minden	fillérre	szükség	van,	óriási	pazarlás	milliókat	költeni	a	szivattyúk	
javítására,	s	mindezt	azért,	mert	valakik	nem	tartják	be	a	szabályokat.

Kitartást,	és	jó	egészséget	kívánok	mindnyájuknak:

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Németh	József	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		polgármester



A környékünkön lassan kihalnak a húshagyó ked-
di szokások, már senki sem jár maszkázni, csak 
a gyermekek iskolai, óvodai programjain talál-

kozhatunk jelmezesekkel.

	 Ezért	első	alkalommal	rendeztünk	farsangi	mulatságot,	
és	az	időjárásnak	köszönhetően	kellemes	délutánt	töltöt-
tünk	az	IKSZT	parkolójában	a	maskurákkal	és	az	érdek-
lődőkkel.	Boszorkány,	tükörtojás,	halott	menyasszony,	és	
ördög	is	jelen	volt	a	kiszebáb	égetésnél.	A	tűz	segítségével	
nem	csak	a	telet	igyekeztünk	elűzni,	hanem	minden	napi	
problémáinkat	 is.	 Persze	 a	 résztvevők	 gyomra	 sem	ma-
radhatott	üresen,	a	Nováért	és	Gyermekeinkért	Alapítvány	
biztosította	 a	 pogácsát,	 a	 fánkot,	 a	 Novai	 Borkultúráért	
egyesület	pedig	forralt	borral	várt	minden	résztvevőt

Dr. Varga Miklós Márk fogorvos tavaly nyár óta 
minden szerdán 14 órától rendel a novai egész-
ségházban. 3 éve praktizál, pályáját Miskolcon 

kezdte, ahol egy ismerősén keresztül hallott a zala-
egerszegi IV-DENTÁL Kft. álláslehetőségéről, majd fa-
lunkban is a központ tagjaként vállalta praxist.

	 A	doktor	úr,	és	asszisztense	is	rendszeresen	vesz	részt	
továbbképzéseken,	igyekeznek	a	legújabb	technológiával	
is	lépést	tartani,	és	nagy	figyelmet	fordítanak	a	prevenció	
előtérbe	helyezésére.
	 A	 novai	 körzetbe	 tartozó	 páciensek	 térítésmentesen	
vehetik	 igénybe	a	TB	által	 finanszírozott	 fogmegtartó	ke-
zeléseket	(tömés,	fog	eltávolítás,	gyökérkezelés,	fogkő	el-
távolítás).
	 Zalaegerszegi	rendelőjében	szükség	esetén	műtétet	is	
végez,	valamint	implantációra	és	a	fogpótlásra	is	van	lehe-
tőség.
A rendelésre időpontot a 92/ 511-717 számon kérhetnek.

FOGORVOS

FARSANG



HÚSVÉT

Húsvét közeledtével újra meghirdettük faludíszítő 
akciónkat, melyhez idén is az ADA Nova Kft. biz-
tosította az alapanyagot.

	 Összesen	 30	 tojás	 került	 ki	 a	 kerítésekre.	 abla-
kokba,	házfalakra,	így	a	falu	utcáit	végigjárva	csodás	
húsvéti	dekoráció	fogadta	az	erre	járókat.	Készültek	
nyuszis,	csibés,	tavaszi	virágos	alkotások,	és	az	el-
készítés	technikája	is	igen	változatos	volt.	A	gyönyö-
rű	festmények	mellett	akadt	csipkével	díszített,	mat-
ricás,	 filc	anyaggal	bevont,	és	 lufikból	 kirakott	 tojás	
is.	Az	idei	évben	szépségversenyen	is	részt	vettek	a	
tojások,	és	a	 facebook	oldalon	érkezett	kedvelések	
mellett	„idegen”	zsűri	is	értékelte	az	elkészült	műve-
ket,	így	a	két	eredményt	összefésülve	a	díjazottak:

Bakosné	Doszpod	Mária,	Veiland	Viktória,	Hóborné	
Czigány	Anita,	Szalay	Imréné,	és	az	óvoda	gyerme-
kei.



Január
	 21.	Vince	nap	
	 22.	Magyar	kultúra	napi	nosztalgia
Február
	 18.	Farsangi	mulatság
Március
	 4.	Közmunka	a	hegyen	(Novai	Borkultúráért	Egyesület)
	 14.	Megemlékezés
	 9.	Karikázó	nap
Április
	 Húsvéti	tojásdekoráció
	 6.	Csokitojás	osztás
	 29.	Borverseny
Május
	 7.	Anyák	napja	(Nováért	és	Gyermekeinkért	Alapítvány)
	 13.	Óvoda	bál
	 20.	Kirándulás	a	hegyen	(Novai	Borkultúráért	Egyesület)
	 20.	Népzenei	konferencia,	táncház
	 28.	Hegyi	búcsú+gyereknap
Június 
	 4.	Nemzeti	összetartozás	napja	-	megemlékezés
	 10.	Kirándulás	a	szlovén	borvidékre	(Novai	Borkultúráért	
	 Egyesület)
	 17.	Táncház

Július
	 7-8.	Aratóverseny
	 17-21.	Napközis	tábor
Augusztus
	 31-4.	Színjátszó	tábor
	 13.	Templom	búcsú
	 25.	Nyárzáró	szabadtéri	mulatság
Szeptember
	 16.	Szüreti	felvonulás
	 30.	Népmese	napja
Október 
	 6.	Megemlékezés	az	Aradi	vértanukról
	 7.	Kirándulás	Badacsonyba	(Novai	Borkultúráért	Egyesület)
	 7.	Idősek	napja
	 22.	Megemlékezés
November 
	 11.	Márton	nap	(Novai	Borkultúráért	Egyesület)
	 25.	Katalin	napi	bál	(Nováért	és	Gyermekeinkért	Alapítvány)
December 
	 3.	1.	adventi	gyertyagyújtás
	 5.	Mikulás
	 9.	Adventi	vásár
	 10.	2.	adventi	gyertyagyújtás
	 17.	3.	adventi	gyertyagyújtás
	 24.	4.	adventi	gyertyagyújtás
	 27.	János	napi	boráldás	(Novai	Borkultúráért	Egyesület)

ANYÁK NAPJA

ESEMÉNYNAPTÁR



A
kadállyal kezdtük az idei évet is, bár mond-
hatni, az elmúlt időszakban már megszok-
tuk, hogy mindig akad valami, ami meg-

nehezíti a dolgunkat. Szerencsére nem kellett 
sokáig gondolkodnunk, hogyan oldjuk meg a 
magyar kultúra napjának ünneplését személyes 
találkozás nélkül. 

	 A	 házasságkötő	 terem	melletti	 régi	 stúdiószobá-

ban	 leástunk	 az	 archív	 videókazettákat	 rejtő	 dobo-

zok	legaljára,	ahol	közel	20	éves	Nova	tv	felvételeket	

találtunk.	Némi	kutatás	után	találtunk	VHS	lejátszót,	

megfelelő	 kábeleket,	 és	 tv-t	 is,	majd	megkezdtük	a	

videók	 digitalizálását.	 Napokig	 tartott,	 míg	 mindent	

végigfuttattunk,	 megvágtunk,	 de	 minden	 pillanatát	

élveztük,	 élmény	 volt	 visszatekinteni	 két	 évtizeddel	

ezelőttre.

	 Az	 IKSZT	 hivatalos	 facebook	 oldalán	 kulturális	

műsorok	 részleteit	 tettük	közre	 január	22-én,	a	 falu	

zárt	csoportjában	pedig	a	kevésbé	kulturális,	de	an-

nál	kedvesebb,	vidámabb	emlékeket.

MAGYAR KULTÚRA NAPJA

Az idei volt a második karikázó nap, melyet  a 
hagyományokhoz híven most is a böjti idő-
szakban tartottuk.

	 Az	 öröm	 vasárnapján	 népviseletes	 szentmisével	
indult	 a	 nap,	 majd	 a	 Zalai	 Táncegyütteshez	 tarto-
zó	 Szarkaláb	 Táncegyüttes,	 a	 Kerka	 Táncegyüttes	
Kerimbózsa	 Néptánccsoportja,	 a	 Göcseji	 Szegek	
Néptáncegyüttes	és	a	Cserta	Táncegyüttes	tagjai	kü-

lönböző	tájegységek	karikázóit	mutatták	be.	Ezt	kö-
vetően	az	IKSZT	parkolójában	minden	táncost	és	ér-
deklődőt	vendéglátás	várt.	A	sütemények,	pogácsák	
a	helyi	civil	szervezetek	és	a	lakosok	felajánlásából	
érkeztek.	Eközben	a	gyerekeknek	mozgásos	népi	já-
tékokat	tanított	Henczi	Dávid	néptáncoktató.

Köszönet	 Szalay	 Cecilía	 önkormányzati	 képviselő-
nek	a	szervezésben	nyújtott	érdemeiért.

KARIKÁZÓ



Február	 végén	 a	 szentpéterfai	 Talentumok	
együttes	 előadásában	 Fodor	 Gábor	 Rock	
Passióját	hallgathatták	meg	az	érdeklődők	

a	Nagyboldogasszony-templomban.	Az	előadás	
során	a	zenészek	többféle	hangszert	is	megszó-
laltattak	a	kórus	hat	tagja	mellett,	a	zenei	előadás	
alatt	A	passió	című	filmből	vetítettek	jeleneteket.

23	 év	 és	 8	 hónap	 önkormányzati	 munkavi-
szony	 után	 Kustos	 Árpádot	 nyugdíjazása	

alkalmából	 köszöntöttük.	 A	 falu	 szolgálatában	
eltöltött	időt	oklevéllel,	közös	emlékekről	készült	
fotóösszeállítással,	és	egy	biciklivel	hálálták	meg	
az	önkormányzat	dolgozói.	Szerencsére	Árpi	re-
mek	egészségnek	örvend,	így	úgy	döntött,	nyug-
díj	mellett	is	tovább	folytatja	munkáját.

Március	 15-re	 emlékeztünk	 a	 hősök	 terén,	
ahol	egy	rövid	műsor	után	az	óvodások	el-

helyezték	saját	készítésű	kis	zászlóikat,	valamint	

az	önkormányzat	és	a	civil	szervezetek	megko-
szorúzták	a	kopjafát.

A 13.	alkalommal	megrendezett	Zalaegersze-
gi	Sajtófotó	Kiállításon	hat	díjat	osztottak	ki,	

ebből	az	egyik	zsűridíjas	Horváth	Gergely	„Fel-
nézős”	 című	 képe	 lett.	 Ezen	 kívül	 a	 kiállításon	
megtekinthető	 52	 kép	 közül	 3	 Simon	 Balázs	
képe.

Gratulálunk!	

RÖVID HÍREINK


